Ali Cenklarının manzum ve mensur pek çok nüshaları vardır. Fakat bu nüshalar üzerine müstakil olarak çok az çalışma yapılmıştır. Bu bildirimizde Kastamonu'da elimize geçen yeni bir manzum Hız. Ali Cenknâmesini tanıtacak ve metnin dil özelliklerinden bahsedeceğiz. Tanıtacağımız kıssa, bir mecmuanın içinde yer almaktadır. Mecmua hicri 1140, miladi 9 Kasım 1727 tarihinde esseyit Mustafa bin Muhammet tarafından Kastamonu ili Ginolu kazası -şimdi bu yerleşim yeri Çatalzeytin ile Abana arasında bulunmakta olup bir kaç haneden ibarettir- Kaymazlar divânında istinsah edilmiştir. Eser 111 varaktan ibarettir. Her sayfada 17 satır bulunmaktadır.

Biz burada manzum cenknâmeler üzerinde duracağız. İsmet Çetin, eserinde, manzum olarak yazılmış 17 cenknâmeden bahseder (Çetin, 1-6. s.). Bunlardan en eski tarihli olanı "Gazavât-ı Emirü'l-Mü'minin Ali Keremullahu Veche Memleket-i Sind Ba Mukâtilin"adını taşır ve 864 (1459) tarihinde yazılmıştır. Bu cenknâme üzerine bir yüksek lisans çalışması yapılmıştır (Yılmaz).

Manzum cenknâmeler üzerine yapılan diđer bir çalışma, yine yüksek lisans tezidir. Mümin Şener, manzum Muhammed Hanefî cengini incelemiştir (Şener).

Bildiğimiz kadarıyla manzum cenknâmeler üzerine metin neşri şeklinde son çalışma Kâzım Yoldaş ve Hasan Kavruk'a aittir. Elleriinde bulunan bir mecmuada yer alan 8 adet manzum Hz. Ali cenknâmesi bu kitapta neşredilmiştir. Sekiz hikâyenin toplam beyit sayısı 4323'dür. 1192/1778 tarihli bu yazmada; Kan Kalesi Cengi, Esed İbni Guveylem Cengi, Hayber Kalesi Cengi, Ma'di Kerb Cengi, Davud-ı Şu'ba ve Kureyza Kalesi Cengi, Ebu'l Aşere ve Hz. Ali'nin Gelin Olma Hikâyesi, Muhammed Hanefî Cengi, Bedir Gazası ve Ebu Cehil'in Öldürülmesi Hikâyesi yer alır.

Bu kısa girişten sonra tanıtacağımız Hz. Ali'nin Yemâme Cengi'ne gelebiliriz. Kastamonu'da elimize geçen bir mecmuada Hz. Ali'nin hikâyeleri yer almaktadır. Mecmua hicri 1140, miladi 9 Kasım 1727 tarihinde esseyit Mustafa bin Muhammed tarafından Kastamonu ili Ginolu kazası -şimdi bu yerleşim yeri Çatalzeytin ile Abana arasında bulunmakta olup bir kaç haneden ibarettir- Kaymazlar divânında istinsah edilmiştir. Eser 111 varaktan ibarettir. Her sayfada 17 satır bulunmaktadır.